令和 6年 3月吉日

保護者の皆様

練馬区立豊溪小学校
                                校   長   岩﨑   広明

  ＰＴＡ会長  高橋   昭彦
校外委員長  渡邉 美紀子

校外活動の見直しに関するお知らせ

日頃より校外活動にご協力いただきありがとうございます。

昨今の校外委員・世話人の在り方に関して、学校・PTAと話し合いの結果、校外活動を現状に合った活

動内容や方法に見直していく事になりました。

令和 6年度より、試験的に活動を見直していこうと考えております。

●令和 6年度の変更点

①旗持ちの活動休止

②防犯パトロールの内容変更

※従来の日時固定の当番制では無く、PTA役員・校外委員の自転車等に、

防犯ステッカーを掲示し地域の安全を高める。

※日誌の廃止

③リサイクル回収の活動終了

令和 6年度はこの 3点を変更予定ですが、今後も保護者の皆様が無理なく活動できるように活動内容

や方法見直しを進めていきたいと考えております。

ご理解の程、どうぞよろしくお願いいたします。

校外委員